*Unus d[icitur] p[ro]m[on]t[ur] f[ac]tus*

Vefo.cope.

de excep. rei iudic. et an eadē securis dicit si velit ppo-  
nere aliqd in libello qd non ptnat ad fraudē vel op-  
pressionē vel qd sit minus licet cōtractus pta qd nō  
intenit pta aliquoꝝ tūc enī non audiit nisi i pta  
iudicis ordinarij ipsius rei. s. eo. c. si deric. et intelli-  
gelb qd ex nō pta aliquoꝝ canonicoꝝ cōtractus  
venit utrādus nō autē est irritus ipso facto alias enī  
Inno. esset sibi pta ratiō p sp̄dicta et p id qd postea  
ipmet subici. b. dicunt tñ qdā t nō male sc̄m enī qd  
enī si dicas cōtractum tenere p petis restitutio in inte-  
grum pōt cōueniri laic̄ corā iudice ecclasiſtico. qd in  
hoc ecclia iunat spāli iure. sec⁹ si in agēdo nullo spāli  
iure iunatur ut si agit rei vendicatōne vel depositi vel  
sumib⁹ de talib⁹ enī cognoscit iudex secularis contra  
laicū. et sic loquitur. c. si clericus laicū. s. eo. sc̄m enī

Et ex his dictis Inno. habeb plura nōre. et pmo  
infert ad nōbile itēlectum buiū. c. ut nō restrin-  
gat ad rapinā tñ ut sc̄it b. gl. Et generaliter ubiqꝝ  
cōcurrat aliq de qlitaribus p̄dictis ut si allegat frans  
vel b. p̄tractus nullus tē. nā p̄strētē aliq d. predicti  
qlitaribus pōt dici largo mō sacilegium qd̄ sacile-  
gium. idco ecclia vēdat sibi iurisdictōem. p̄mittit tñ  
fauor ecclie ut i rex. q. p̄prie et stricte nō ē sacilegium  
ad b. xvij. q. iij. q. Sacilegium. et p b. qd nō d. intelligi  
tñ tñ casu violētē vel rapine facit qd̄ in b. casu non vi-  
detur tñ adesse p̄uilegium ecclie. imo b. facit ex gene-  
rali iure quo etiā defendit omnes opp̄ressos. xxiij. q.  
iij. si qd̄ ex p̄tētib⁹ facit qd̄ nō. Jo. de lig. in p̄all.  
c. si cleric⁹. et lapus alle. lxvij. et rex. b. fundat se super  
fauore eccliaz. g. puidet ultra casum violētē et rapine.  
et b. bñ nō. Ecclio ex dictis Inno. nō qd̄ ubi allegat  
fraus ecclia vēdat sibi iurisdictōem cōtra laicū. Et  
ex b. infert ad decisionē eius qd̄ q̄tidie accidit Qui  
dam clericus de pecunia ecclie em̄t p̄diūm et facit  
scribi iſtūm in personā amicū vel p̄sanguinei. certe si  
allegatur hec fraus poterit ecclia cognoscere qd̄ isti sic  
fraudates eccliam p̄t̄ dic̄ malefactores ecclie. quod  
etiā t̄z Lapus alle. predicta. lxvij. t. p b. allego rex. in  
c. inquirēdū. de pe. de. Itē tales fraudates sic eccliaz  
anathemazāntur. xij. q. aplicos. t. c. quicunq; g. spe-  
cat iurisdictio ad ecclia qd̄ excōicatio infligif. ppter  
cām ecclie subiectū. xxij. di. si q. t. c. quicunq; t. quod  
nō. Jo. an. in regula ea qd̄ fuit a iudice. dere. in. li. vi. i  
merci. et ita t̄z Lapus bñ sup̄. Et nota b. p̄petuo qd̄ vbl  
repit iudicē ecclasticum posse excōicare cōcludit  
ex b. iurisdictio sua i illo casu. et b. corroboro sic excō-  
municatio ē pena. in. c. sacro. de sen. ex. qd̄ nulla pena  
maior repitur i ecclia dei. xxiij. q. iii. corriplantur. et  
pena nō ē alioꝝ infligēda nisi p iudicē. xxiij. q. ii. q. i  
b. capitulo. Itē ferri non d. sine cause cognitōe. ii. q.  
i. nemo. de sen. ex. c. i. li. vi. et per solūm iudicē. ut i. c. i  
preall. ubi ter repetiū vblam iudicē. facit. c. nouit. s.  
ti. pro. unde papa procedebat contra regē frācie ad

iurisdictum et excōicatōem et subfecit. et p b. nō turbat  
iurisdictōem alterius nec mittebat sicut in iudicē  
alienā qm̄ spectat ad cū indicare de peccato. si g. nou  
spectat ad eum tanq; iudicē turbat iurisdictōem  
alterius illum excōicando ex qbus verificatur p̄clusio  
pm̄issa. Sed cōtra b. multū facit. qd̄ excōicatio qm̄q;  
fertur a iudice nō ut a iudice s. ut a pte. ut in c. p̄pria  
p. defensione iuris sui. ut ē exp̄ssum in. c. dilecto. de  
sen. ex. li. vi. t nō. Inno. in. c. venerabilis. de celi. qd̄ casu  
excōicatio talis ē potius cōjudicatōis quā iudicatōis  
cū non possit esse iudex i facto. p̄prio ut idē Lap⁹ dī  
at p̄l. xxix. t nō. do. an. in. c. cū venissent. s. ti. p̄. g  
nō concludit iurisdictio i excōicatum ut possit exer-  
cere iudicatōiter et cognitōatōiter sed factō qd̄ talis ex  
communicatio cōjudicatōis nō possit exerceri nisi i sub-  
ditum qd̄ alias nō ligat ut nō. Jo. an. in p̄al. c. dile-  
cto nō tñ cognitōatōiter et i iudicio. qd̄ nō p̄t esse iu-  
dex i facto. p̄prio. iij. q. iij. c. i. t. L. de arb. l. pe. sic  
cōtingit i armis materialib⁹ qbus qd̄ p̄t vñ ad de-  
fensionem in facto. p̄prio. ex qbus dico qd̄ pm̄issum di-  
ctum Lap⁹ nō ē indistincte ver. b. d. intelligi et restrin-  
gi qd̄ excōicare cōperit alioꝝ ut iudicē et non ut parti-

Itē qd̄ dixi ex qlitate fraudis cōndit iurisdictōem  
ecclie lūnitat Lap⁹. qd̄ fraus aliqd circūferit ad substan-  
tiam eius de quo agitur. securis si non circūferit. nā da-  
to qd̄ libellus diceret in vendicatōe aduersariorum dolo  
vel fraude non restituere nō sufficeret nisi allegaretur  
in iusta occupatōe vel detētōe. et hoc nō. Lap⁹ alle.  
lx. t. lxvij. t. lxvij. ubi diffusē tractat. hāc materiam  
sequitur do. an. in. c. si cleric⁹. s. eo. sed de b. ego du-  
bito nam vñ qd̄ qliteratōe allegetur fraus dūmō  
postea p̄betur hoc sufficiat. qd̄ ut dixi ecclia vendicat  
sibi iurisdictōem allegata fraude qm̄ cōcludit malā  
detētōe et largo mō sacilegium. et sic detētōe b. malefa-  
ctor ecclie. nā non multū interest i effectu quo ad p̄e-  
niciū aie iniuste detinere vel innadere alienum ut vñ  
c. t. rex. in. c. sepe de resti. spo. Sicut enī concludit iu-  
risdictio ex iuratione rei ecclastice ira et ex mala et ira  
dulosa detētōe et ista etiā posse esse rō qd̄ qd̄ allega-  
tur nullitas cōtractus cōnentur laicus corā ecclasiſtico.  
Nā ex hac detētōe sine titulo vel titulo exīte  
nullo cōcludit ius ecclie. xij. q. ii. nulli liceat. t. c.  
quicunq; militū. de deci. dñdu. t. c. aplicos. xij. q. ii.